
Nutarimas skelbtas: Žin., 2011, Nr. 118-5549 

Neoficialus nutarimo tekstas 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 

 

DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GAMTINIŲ DUJŲ ĮSTATYMĄ IR LIETUVOS RESPUBLIKOS GAMTINIŲ DUJŲ 

ĮSTATYMO PAKEITIMO ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO ĮSTATYMĄ IR LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. LIEPOS 11 D. NUTARIMO NR. 725 „DĖL 

ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS GAMTINIŲ 

DUJŲ ĮSTATYMĄ“ IR 2009 M. SPALIO 14 D. NUTARIMO NR. 1317 „DĖL ĮGALIOJIMŲ 

SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS GAMTINIŲ DUJŲ ĮSTATYMĄ“ 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS 

 

2011 m. rugsėjo 21 d. Nr. 1104 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo (Žin., 2000,  

Nr. 89-2743; 2011, Nr. 87-4186; 2012, Nr. 68-3467) 5 straipsniu ir 37 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 988, 2012-08-21, Žin., 2012, Nr. 100-5094 (2012-08-28) 

 

1.  Įgalioti Energetikos ministeriją: 

1.1.  suderinus su Valstybine vartotojų teisių apsaugos tarnyba, nustatyti sutarčių su buitiniais 

vartotojais dėl gamtinių dujų tiekimo, perdavimo ir skirstymo ir naujų buitinių vartotojų gamtinių dujų 

įrenginių prijungimo standartines sąlygas; 

1.2.  nustatyti perdavimo ir skirstymo sistemos, gamtinių dujų saugyklos, suskystintų gamtinių 

dujų įrenginių įrengimo, plėtros, eksploatavimo, priežiūros ir apsaugos reikalavimus; 

1.3.  patvirtinti Prekybos gamtinėmis dujomis taisykles; 

1.4.  patvirtinti Naudojimosi vietine bendrojo naudojimo sistema taisykles; 

1.5.  patvirtinti Naujų perdavimo ar skirstymo sistemų nedujofikuotoje teritorijoje įrengimo 

tvarkos taisykles; 

1.6.  patvirtinti techninius saugos kriterijus ir nediskriminacines technines taisykles, 

užtikrinančias sistemų sąveiką ir nustatančias būtiniausius techninės konstrukcijos ir eksploatavimo 

reikalavimus, taikomus prijungiant prie sistemos suskystintų gamtinių dujų įrenginius, saugyklas, kitas 

perdavimo ar skirstymo sistemas ir tiesioginius vamzdynus; 

1.7.  nustatyti perdavimo, skirstymo ir suskystintų gamtinių dujų sistemų operatorių, tiekimo 

įmonių ir saugyklų metinių veiklos ir saugumo užtikrinimo ataskaitų turinį; 

1.8.  pagal Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos atliktą ilgalaikių išlaidų ir 

naudos rinkai ekonominį vertinimą spręsti dėl pažangių matavimo sistemų, kuriomis vartotojams būtų 

padedama aktyviai dalyvauti gamtinių dujų tiekimo rinkoje, diegimo darbotvarkės;  

1.9.  priimti sprendimus dėl gamtinių dujų tiekimo patikimumą užtikrinančių priemonių 

taikymo; 

1.10. (neteko galios). Nr. 988, 2012-08-21, Žin., 2012, Nr. 100-5094 (2012-08-28) 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 988, 2012-08-21, Žin., 2012, Nr. 100-5094 (2012-08-28) 

 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 11 d. nutarimą Nr. 725 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymą“ (Žin., 2007, Nr. 80-3242); 

2.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. spalio 14 d. nutarimą Nr. 1317 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymą“ (Žin., 2009, Nr. 126-5432). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Andrius Kubilius 

http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=111558
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=403380
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=427222
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=431596&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=431596&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=431596&b=
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=301896
http://www3.lrs.lt/pls/inter/dokpaieska.showdoc_l?p_id=355434


 2 

 

 

Energetikos ministras Arvydas Sekmokas 

  

 
 

 

Pakeitimai: 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 988, 2012-08-21, Žin., 2012, Nr. 100-5094 (2012-08-28) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2011 M. RUGSĖJO 21 D. NUTARIMO NR. 1104 "DĖL 

ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS GAMTINIŲ DUJŲ ĮSTATYMĄ 

IR LIETUVOS RESPUBLIKOS GAMTINIŲ DUJŲ ĮSTATYMO PAKEITIMO ĮSTATYMO 

ĮGYVENDINIMO ĮSTATYMĄ IR LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2007 M. LIEPOS 11 D. 

NUTARIMO NR. 725 "DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GAMTINIŲ DUJŲ ĮSTATYMĄ" IR 2009 M. SPALIO 14 D. NUTARIMO NR. 1317 "DĖL ĮGALIOJIMŲ 

SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS GAMTINIŲ DUJŲ ĮSTATYMĄ" 

PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo Aušra Bodin (2012-08-28) 

                  aubodi@lrs.lt 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=431596&b=

